
  Strona 1 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 06.09.2021r. 
 

 
 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
na usługę ubezpieczenia Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku 
Kamiennej 

 
WYJAŚNIENIE TRE ŚCI SWZ  NR 114/2021/Skarżysko Kamienna 

 
Działając w imieniu i na rzecz Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku Kamiennej, na 
podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania 
do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 
wyjaśnienia do SWZ: 
 
 
 

1. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ - w odniesieniu do punktu IV 
Termin wykonania zamówienia  - prosimy  o  rozważenie możliwości i wyrażenie zgody na 
zmianę okresu ubezpieczenia na okres roczny (12 miesięcy) od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 
r.   
 
W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę okresu ubezpieczenia  uprzejmie 
prosimy o rozważenie modyfikacji SIWZ poprzez wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia 
umowy w poniższej treści:   
 

Klauzula wypowiedzenia umowy ubezpieczenia 
Klauzula wypowiedzenia  umowy przez Strony 

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z 
zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca 
pierwszego lub  8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości 
przekroczy 40 %. 
2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych 
rezerw na odszkodowania,  odpowiednio:  
• na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia  -  za okres  8 pierwszych miesięcy  
tego  okresu  ubezpieczenia  
• na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia  - za okres 12 miesięcy pierwszego 
okresu  ubezpieczenia i  8 pierwszych miesięcy  drugiego okresu ubezpieczenia. 

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się: 
• przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy  trwania umowy; 
• przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie  

ubezpieczenia. 



  Strona 2 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca, uprzejmie prosimy o 

modyfikację SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

2. Zwracamy się z uprzejma prośbą o wyjaśnienie i doprecyzowanie treści SWZ - 
potwierdzenie, że w kwestiach nie uregulowanych w SWZ mają zastosowanie OWU 
Ubezpieczyciela, o ile nie stoją w sprzeczności z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

3. Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie treści SWZ poprzez potwierdzenie, iż gdziekolwiek w 
zakresie ubezpieczenia podany jest limit odpowiedzialności, to jest on określony jako limit 
na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

4. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę  zapisu określonego we wzorcach umowy 
ubezpieczenia  do PAKIETU I i PAKIETU II opisane w : § 3 pkt 2 
„wszelkie warunki określone w SWZ i niniejszej Umowie Generalnej mają pierwszeństwo 
przed postanowieniami zawartymi w OWU. Ustala się, że w razie rozbieżności pomiędzy 
warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – strony przyjmą do stosowania 
takie rozwiązanie, które jest i będzie korzystniejsze dla Ubezpieczonego.” 
 
Na zapis 
„wszelkie warunki określone w SWZ i niniejszej Umowie Generalnej mają pierwszeństwo 
przed postanowieniami zawartymi w OWU, a w sprawach nieuregulowanych w SWZ 
zastosowanie mają odpowiednie zapisy OWU, w tym wyłączenia w nich określone. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

I. Załącznik nr 1 do SIWZ Szczegółowe warunki zamówienia (PAKIET I):  
 

1. Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 
działalność leczniczą: 
 

5. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie modyfikacji SIWZ, poprzez wykreślenie 
poniższego zapisu: 
 
„Do przedmiotu ubezpieczenia zalicza się również obowiązek zapłaty na rzecz pacjenta 
świadczeń, o których mowa w 4 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i 
Rzeczniku Praw Pacjenta.” 
 
Z uwagi, że przedmiot i zakres ubezpieczenia reguluje Rozporządzenie Ministra Finansów z 
dnia 22.12.2011 roku w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
podmiotu wykonującego działalność leczniczą. (Dz. U. Nr 293 z 2011 r., poz. 1729). 
 



  Strona 3 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca, uprzejmie prosimy o 
modyfikację SIWZ. 
 
W przypadku braku zgody na usunięcie, prosimy o potwierdzenie iż zapis ten, nie jest 
rozszerzeniem odpowiedzialności wynikającej z RMF z dnia 22.12.2011 roku w sprawie 
obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 
działalność leczniczą. (Dz. U. Nr 293 z 2011 r., poz. 1729). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza iż zapis ten, nie jest rozszerzeniem 
odpowiedzialności wynikającej z RMF z dnia 22.12.2011 roku w sprawie obowiązkowego 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą. 
(Dz. U. Nr 293 z 2011 r., poz. 1729). 
 

2. Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia 
działalności medycznej   

         
6. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie modyfikacji SIWZ, poprzez wykreślenie 

poniższego zapisu: 
 
„Do przedmiotu ubezpieczenia zalicza się również obowiązek zapłaty na rzecz pacjenta 
świadczeń, o których mowa w 4 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i 
Rzeczniku Praw Pacjenta.” 
 
Z uwagi, że przedmiot i zakres ubezpieczenia reguluje Rozporządzenie Ministra Finansów z 
dnia 22.12.2011 roku w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
podmiotu wykonującego działalność leczniczą. (Dz. U. Nr 293 z 2011 r., poz. 1729). 
 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca, uprzejmie prosimy o 
modyfikację SIWZ. 
 
W przypadku braku zgody na usunięcie, prosimy o potwierdzenie iż zapis ten, nie jest 
rozszerzeniem odpowiedzialności wynikającej z RMF z dnia 22.12.2011 roku w sprawie 
obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 
działalność leczniczą. (Dz. U. Nr 293 z 2011 r., poz. 1729). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza iż zapis ten, nie jest rozszerzeniem 
odpowiedzialności wynikającej z RMF z dnia 22.12.2011 roku w sprawie obowiązkowego 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą. 
(Dz. U. Nr 293 z 2011 r., poz. 1729). 
 

3. Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 
działalności i posiadanego mienia 
 

7. Zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie następujących informacji:  
 

a. Czy którykolwiek z pracowników Zamawiającego: 
- Został zakażony COVID-19? 



  Strona 4 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

- Przebywał w kwarantannie w związku z COVID-19? 
b. W jaki sposób Zamawiający zabezpiecza pracowników przed zakażeniem COVID-19? 
c. Czy w placówkach Zamawiającego doszło do zdiagnozowania pacjentów z COVID-19?  

Odpowiedź: a. Czy którykolwiek z pracowników Zamawiającego: 
- Został zakażony COVID-19? - Tak 
- Przebywał w kwarantannie w związku z COVID-19? - Tak 
b. W jaki sposób Zamawiający zabezpiecza pracowników przed zakażeniem COVID-
19? – środki ochrony osobistej, szczepienia 
c. Czy w placówkach Zamawiającego doszło do zdiagnozowania pacjentów z COVID-
19? – Tak 
 

8. w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia określonego w podpunkcie 1 jako: „wyrządzone 
pracownikom Ubezpieczonego (OC pracodawcy za wypadki przy pracy)” z zastosowaniem 
postanowień szczególnych wskazanych poniżej: 
 
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody wyrządzone pracownikom ubezpieczonego 
w związku z wypadkiem przy pracy. 
1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz 
za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, strony postanowiły rozszerzyć zakres 
ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody rzeczowe lub szkody na osobie, 
wyrządzone pracownikom w związku z wypadkiem przy pracy, w następstwie którego 
ubezpieczony zobowiązany jest do ich naprawienia. 
2. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje świadczeń przysługujących poszkodowanemu na 
podstawie Ustawy o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób 
zawodowych. 
Odpowiedź: Pytanie nie zostało sprecyzowane. Brak możliwości udzielenia odpowiedzi. 
 

9. w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia określonego w podpunkcie 3 jako: „szkody w 
mieniu przechowywanym (pacjentów)” z zastosowaniem postanowień szczególnych 
wskazanych poniżej: 
 
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w 
podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i 
całodobowe świadczenia zdrowotne. 
1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, 
strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody w 
rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym oddanych na przechowanie w 
związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 
2. Przez rzeczy oddane na przechowanie rozumie się rzeczy zwyczajowo posiadane przez 
pacjenta przyjmowanego w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 
3. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przechowywane w 
osobnych zamykanych pomieszczeniach, do których dostęp ma wyłącznie osoba 
odpowiedzialna – przyjmująca rzeczy na przechowanie. 
4. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przyjęte na 
przechowanie na podstawie kwitu, na którym zostaną wyszczególnione wszystkie rzeczy 
otrzymane od pacjenta przyjętego w związku z udzieleniem świadczeń zdrowotnych. 



  Strona 5 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

5. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w związku z prowadzeniem 
przez podmiot leczniczy depozytu.  
Odpowiedź: Pytanie nie zostało sprecyzowane. Brak możliwości udzielenia odpowiedzi. 
 

10. w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia określonego w podpunkcie 7 jako: „związane z 
naruszeniem dóbr osobistych innych niż objęte obowiązkowym ubezpieczeniem 
odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą … ” wnosimy o 
wykreślenie  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Klauzule dodatkowe 
 

11. Zwracamy się z uprzejma prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ oraz rozważenie możliwości 
zmodyfikowania zapisów poprzez usunięcie poniższego:  
 
Klauzule dodatkowe:  
Klauzula stempla bankowego 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

12. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie zapisów SWZ - czy złożenie oferty w 
odniesieniu do zakresu ubezpieczenia określonego w załączniku nr 1 do SWZ – 
Szczegółowe Warunki Zamówienia, TREŚĆ KLAUZUL DODATKOWYCH, z 
zastosowaniem postanowień dodatkowych lub odmiennych od określonych w SIWZ i 
wskazanych poniżej będzie spełniało wymagania SIWZ: 
 

w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia określonego jako: „klauzula obiegu 
dokumentów”, zwracamy się z prośbą o modyfikację SWZ poprzez całkowite 
wykreślenie tej klauzuli. 

 
W przypadku braku zgody, prosimy o modyfikację treści klauzuli i zmianę terminu dt. 
wystawienia dokumentów z 7 dni na 30 dni i z 3 dni na 14 dni. 
 
Ewentualna zmiana SWZ byłaby uzasadniona poszerzeniem kręgu potencjalnych 
wykonawców oraz obniżeniem potencjalnej ceny oferty. Jeżeli odpowiedź na niniejsze 
pytania będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację 
SWZ  w tym zakresie. Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytania będzie negatywna bardzo 
prosimy o wskazanie minimalnego zakresu pokrycia oczekiwanego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

II.  Załącznik nr 1 do SWZ Szczegółowe warunki zamówienia (PAKIET II):  
 

13. Uprzejmie prosimy o informację czy klient posiada: 
a.  aktualne przeglądy i protokoły hydrantów zewnętrznych spełniające wymagania prawne lub 

modernizacje zbiornika ppoż.  
b. Aktualne przeglądy i protokoły wydajności sprawnych hydrantów wewnętrznych  
c. Aktualny przegląd i protokół sprawności systemu detekcji pożaru  



  Strona 6 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: a. ZOZ posiada zbiornik przeciwpożarowy o poj. ok. 60 m3 otwarty, 
sprawny technicznie, szczelny, z dojazdem utwardzonym oraz wyposażony w siatkę 
zewnętrzną chroniącą przed dostępem osób postronnych – przeglądy i naprawy 
wykonywane na bieżąco. Zgodnie z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej budynków i terenów (rozporządzenie Dz. U. z 2010r. Nr 109, poz. 719) 
w promieniu 250 m od zbiornika znajduje się strefa ochronna, co w praktyce zapewnia 
dostateczną ilość wody do celów przeciwpożarowych na terenie całego ZOZ. Ponadto 
wzdłuż ulicy Sokolej i Wiejskiej przebiega sieć wodociągowa na której umieszczony są 
hydranty zewnętrzne będące własnością Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i 
Kanalizacji (MPWiK) w Skarżysku- Kamiennej z siedziba przy ul. Cichej. Zgodnie z cyt. 
wyżej rozporządzeniem i rozporządzeniem w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w 
wodę do celów ppoż. oraz dróg pożarowych (Dz. U. 2009, Nr 124, poz. 1030) za stan 
techniczny urządzeń odpowiada jego właściciel, który powinien posiadać protokoły z 
przeglądów oraz pomiarów ciśnienia i wydajności.  
b. Hydranty wewnętrzne poddawane są regularnym przeglądom technicznym, ostatni 
przegląd wykonany we wrześniu 2020. Protokoły z przeglądów do wglądu. Aktualne 
kontrolki na urządzeniach + protokoły z przeglądu i konserwacji. 
c. ZOZ wyposażony w Instalację Sygnalizacji Pożaru (SSP). Dwie centrale 
umieszczone w części głównej na poziomie 0 (warsztat elektryczny obsługiwany przez 
Dział Techniczny) oraz na Bloku Operacyjnym i Oddziale Intensywnej Terapii. System 
wyposażony w elementy adresowalne w układzie pętlowym (ponad 300 elementów 
czynnych (czujki optyczne dymu i ROP-y), co pozwala na dokładną identyfikację miejsca 
pożaru w budynku. Całość systemu ze względu na dużą liczbę elementów składowych 
poddawana jest przeglądom serwisowym na zasadzie 25% na kwartał. Protokoły z 
przeglądów do wglądu w Dziale Technicznym ZOZ-u. 
 

1. Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów: 
 

14. Zwracamy się z uprzejma prośbą o rozważenie możliwości modyfikacji SWZ w odniesieniu 
do dodatkowego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia określonego w podpunkcie 4 
„uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia dokumentacji” poprzez usunięcie 
poniższego zapisu: 
 

Limit 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
 

I zastąpienie go : 
 
Limit: 5% wartości szkody, jednak nie więcej niż 50 000 PLN w odniesieniu do 

wszystkich szkód powstałych w okresie Ubezpieczenia. 
 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca, uprzejmie prosimy o 
modyfikację SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

15. Zwracamy się z uprzejma prośbą o modyfikację SIWZ poprzez usunięcie poniższego zapisu: 
 



  Strona 7 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Udział własny: brak 
Franszyza integralna: brak 
Franszyza redukcyjna: brak 

 
i zastąpienie go zapisem:  

 
Udział własny: brak 
Franszyza integralna: brak 
Franszyza redukcyjna: 1 000 zł 

 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca, uprzejmie prosimy o 

modyfikację SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

16. Zwracamy się z uprzejma prośbą o rozważenie możliwości modyfikacji SWZ, poprzez 
objęcie ochroną szkód powstałych wskutek stłuczenia szyb i przedmiotów szklanych na 
warunkach poniższej klauzuli: 
 

Klauzula ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia:  
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 

ustala się, co następuje: 
1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową od ryzyka stłuczenia (rozbicia) lub 
pęknięcia szyby i inne przedmioty szklane należące do ubezpieczonego lub będące w jego 
posiadaniu i stanowiące wyposażenie bądź urządzenia budynków lub lokali, w których 
prowadzona jest przez ubezpieczonego działalność gospodarcza, wykorzystywane zgodnie z 
ich przeznaczeniem, przy czym ochroną ubezpieczeniową mogą być objęte następujące 
przedmioty: 
a) oszklenia okienne i drzwiowe, ścienne i dachowe, szklane przegrody, płyty szklane 
stanowiące składowe części balustrad balkonowych i schodowych, mebli, gablot 
reklamowych lub lad chłodniczych, w tym także szyby specjalne, w tym antywłamaniowe, 
kuloodporne lub inne, 

b) oszklenia kominków lub wind; 
c) oszklenia pokryte folią oraz witraże, 
d) lustra wiszące, stojące i wmontowane w ścianach, meblach lub gablotach 

reklamowych, 
e) szklane, ceramiczne lub kamienne wykładziny ścian, sufitów, słupów lub filarów, 
f) akwaria lub terraria stanowiące wyposażenie lub środki obrotowe, 
g) tablice reklamowe takie jak: 
- szyldy lub gabloty ze szkła, plastyku lub innego materiału, znajdujące się poza 

budynkiem lub lokalem, 
- neony, reklamy świetlne, tablice świetlne lub elektroniczne wraz z 

oprzyrządowaniem stanowiącym integralną całość konstrukcyjną; 
2) ochroną ubezpieczeniową nie są objęte: 
a) szklane, ceramiczne lub kamienne wykładziny podłogowe, 



  Strona 8 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

b) szkło stanowiące osprzęt urządzeń technicznych: maszyn, aparatów, narzędzi oraz osprzęt 
instalacji, z wyłączeniem szyb, o których mowa w pkt 1 lit. b, 

c) szyby, przedmioty szklane lub płyty kamienne w stanie uszkodzonym, 
d) szyby, przedmioty szklane lub płyty kamienne przed ich ostatecznym 

zamontowaniem 
bądź zainstalowaniem w miejscu przeznaczenia, 
e) szyby w pojazdach i środkach transportowych, 
f) szyby w szklarniach, cieplarniach, 
3) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
a) powstałe przy wymianie lub wymontowaniu ubezpieczonego przedmiotu, 
b) powstałe wskutek zadrapania, porysowania, poplamienia bądź zmiany barwy 

ubezpieczonego przedmiotu; 
4) odpowiedzialność  z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego w umowie 
ubezpieczenia limitu odpowiedzialności w wysokości 10 000,00 zł 

5) limit odpowiedzialności ustalony jest na jeden i wszystkie wypadki 
ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia; 
6) wysokość limitu odpowiedzialności deklaruje ubezpieczający kierując się przewidywaną 
możliwością maksymalnej straty w okresie ubezpieczenia oraz biorąc pod uwagę koszty 
zamontowania bądź zainstalowania ubezpieczonego mienia, 
z uwzględnieniem kosztów ustawienia rusztowań umożliwiających demontaż, kosztów 
naprawy tego mienia, wstawienia oraz transportu; jeżeli zgłoszone do ubezpieczenia mienie 
posiada napisy, litery, grafikę, koszt ich wykonania powinien być również uwzględniony w 
limicie odpowiedzialności, a w odniesieniu do oszkleń foliowanych także koszt nałożenia 
folii; 
7) limit odpowiedzialności ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania oraz 
kosztów wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; 
ubezpieczający może za zgodą Ubezpieczyciela uzupełnić wysokość limitu 
odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku 
uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę 
odpowiedzialności  od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej; 

8) w przypadku każdej szkody ma zastosowanie franszyza redukcyjna w wysokości 
200 PLN; 
9) w razie zajścia wypadku ubezpieczeniowego pokrywa w ramach limitu odpowiedzialności 
udokumentowane koszty, o których mowa w pkt 6; 
10) wysokość szkody ustalana jest dla szyb i innych przedmiotów ubezpieczonych od 
stłuczenia (rozbicia) - według udokumentowanej wartości uszkodzonego przedmiotu, a w 
razie braku możliwości udokumentowania - według przeciętnej wartości uszkodzonego 
przedmiotu tego samego lub podobnego rodzaju i gatunku, ustalonej na podstawie cen 
detalicznych w dniu powstania szkody, albo w razie naprawy - według kosztów naprawy 
ustalonych stosownie do zakresu rzeczywistych uszkodzeń na podstawie przeciętnych cen 
zakładów usługowych w przypadku dokonania naprawy we własnym zakresie, bądź według 
kosztów naprawy udokumentowanych rachunkiem 
 
Ewentualna zmiana SIWZ byłaby uzasadniona poszerzeniem kręgu potencjalnych 
wykonawców oraz obniżeniem potencjalnej ceny oferty. Jeżeli odpowiedź na niniejsze 



  Strona 9 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację 
SIWZ  w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę za wyjątkiem pkt 8). Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy SWZ. 
 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie negatywna, bardzo prosimy o 
modyfikację SIWZ poprzez usunięcie zapisu: 
 

Udział własny: brak 
Franszyza integralna: 100 zł 
Franszyza redukcyjna: brak 

 
i zastąpienie go: 
 
Udział własny: brak 
Franszyza integralna: brak 
Franszyza redukcyjna: 200 zł 

 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SIWZ  w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

17. Zwracamy się z uprzejma prośbą o rozważenie możliwości modyfikacji SWZ w odniesieniu 
do zakresu ubezpieczenia określonego w  dodatkowych rozszerzeniach zakresu 
ubezpieczenia dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji, pkt 2.2 
dt. „urządzeń zewnętrznych i wewnętrznych” poprzez wprowadzenie poniższego zapisu: 
 

Dla urządzeń zewnętrznych franszyza redukcyjna: 10% wartości szkody, nie mniej 
niż 1 000 zł 
 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca, uprzejmie prosimy o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

18. Zwracamy się z uprzejma prośbą o rozważenie możliwości modyfikacji SWZ w odniesieniu 
do zakresu ubezpieczenia określonego w  dodatkowych rozszerzeniach zakresu 
ubezpieczenia dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji, ppkt 3 
dt. „ryzyka kradzieży zwykłej” poprzez wprowadzenie poniższego zapisu: 
 

Franszyza redukcyjna: 5% nie mniej niż 300 zł  
 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca, uprzejmie prosimy o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



  Strona 10 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

19. Zwracamy się z uprzejma prośbą o rozważenie możliwości modyfikacji SWZ w odniesieniu 
do zakresu ubezpieczenia dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka 
dewastacji, poprzez wprowadzenie usunięcie poniższego zapisu: 
 

Udział własny: brak 
Franszyza integralna: 100 zł 
Franszyza redukcyjna: brak 

 
i zastąpienie go : 
 
Udział własny: brak 
Franszyza integralna: brak 

Franszyza redukcyjna: dla urządzeń zewnętrznych 10 % szkody min. 1 000 zł, dla kradzieży 
zwykłej 10% szkody min. 300 zł, dla pozostałych szkód 400 zł 
 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca, uprzejmie prosimy o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
2. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk: 
 

20. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości modyfikacji SWZ poprzez 
usunięcie poniższego zapisu:  
 

Udział własny: 3% 
Franszyza integralna: brak 
Franszyza redukcyjna: brak 

 
i zastąpienie go 
 

Udział własny: 5% min. 500 zł dla kradzieży sprzętu przenośnego oraz 15% nie mniej niż 
500 zł sprzętu stanowiącego wyposażenie karetek  

Franszyza integralna: brak 
Franszyza redukcyjna: 200 zł dla urządzeń zewnętrznych oraz 10% nie mniej niż 300 

zł dla kradzieży  
Dla  zwiększonych kosztów działalności nieproporcjonalnych: 5% nie mniej niż 500 

zł   
 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca, uprzejmie prosimy o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

21. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy istnieje możliwość zmodyfikowania 
zapisu SWZ w odniesieniu do pkt. 1 „zakres ubezpieczenia” poprzez usunięcie podpunktu 
5:  



  Strona 11 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
„działanie wiatru, lawiny, osunięcia się ziemi” 

 
i wprowadzenie w zamian niniejszego zapisu: 
 

„działanie huraganu, lawiny, osuwania i zapadania się ziemi przy czym przez huragan 
rozumie się: wiatr o prędkości nie mniejszej niż 13,8 m/sek, ustalanej przez IMiGW, którego 
działanie wyrządza masowe szkody; w przypadku braku możliwości uzyskania opinii IMiGW 
wystąpienie huraganu stwierdza się na podstawie stanu faktycznego i rozmiaru szkód w 
miejscu ich powstania lub w bezpośrednim sąsiedztwie;” 
 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca, uprzejmie prosimy o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

22. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy istnieje możliwość 
zmodyfikowania zapisu SWZ w odniesieniu do pkt. 5 „lampy w urządzeniach zgłoszonych 
do ubezpieczenia” poprzez usunięcie zapisu  i wprowadzenie w zamian niniejszego zapisu: 

 
Klauzuli ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk wg poniższej treści:   

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż odpowiedzialność 
ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na 
następujących warunkach:  
-  przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz 
rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak 
za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 
-  przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 
wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia 
szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1  
albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b). 
 
Tabela nr 1 

 
 
a) Oznaczenie lamp 
 (bez tomografów komputerowych -patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 
użytkowania 

miesięczny 
współczynnik 

- Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 
- Lampy laserowe (poza medycyną)  

6 miesięcy 5,5 % 

- Lampy rentgenowskie-anodowe - w szpitalach, 
oddziałach radiologicznych, 
- Lampy laserowe (w medycynie), 
- Lampy elektronopromieniowa (CRT) w zapisie FOTO 

12 miesięcy 3,0 % 



  Strona 12 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

(poza medycyną) 
- Lampy analizujące (poza medycyną) 
- Tyratrony (w medycynie)  

- Lampy kineskopowe (poza medycyną) 
- Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną) 

18 miesięcy 2,5 % 

- Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 
rentgenologicznych 
(w medycynie ) 
- Inne lampy projektowe (w medycynie) 
- Lampy pamięciowe (poza medycyną) 
- Lampy fotopowielaczy (poza medycyną)  

24 miesiące 2,0 % 

- Lampy regulacyjne / stabilizujące (w medycynie) 
- Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w medycynie) 
- Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie) 
- Lampy akceleratora liniowego (w medycynie)  

24 miesiące 1,5 % 

 
Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 
okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 
b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 
płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 
procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem: 

P       x        100 
                                                    PG  x  X  x  Y 
gdzie: 
 

P = liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy 
(włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem 
szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są 
warunki gwarancji producenta. 

PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę włączeń, 
godzin i m-cy eksploatacji, 

X = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla lamp 
danego rodzaju: 

a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta   
współczynnik 1; 

b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 m-cy do 
zakończenia okresu gwarancji  

współczynnik 0,75; 
c) lampy nie posiadające gwarancji producenta  

współczynnik 0,30: 
Y = współczynnik likwidacyjny 
a) lampy rentgenowskie  

współczynnik 2 



  Strona 13 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

b) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie  
współczynnik 3. 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 
indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 
 
 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca, uprzejmie prosimy o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 
23. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy istnieje możliwość zmodyfikowania 

zapisu SWZ w odniesieniu do pkt. 6 „endoskopy i urządzenia do terapii dożylnej” poprzez 
usunięcie zapisu  i wprowadzenie w zamian niniejszego zapisu: 

 
KLAUZULA ENDOSKOPÓW 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 

ustala się, co następuje: 
1)  TU obejmuje ochroną określone w umowie ubezpieczenia endoskopy oraz 

urządzenia do terapii dożylnej    eksploatowane przez ubezpieczonego w ramach 
prowadzonej przez niego działalności gospodarczej; 

2)  TU ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii 
oraz do terapii dożylnej przy spełnieniu następujących warunków: 

a)  w czasie przeprowadzania badań zachowane są warunki bezpieczeństwa, 
wymagane do utrzymania urządzenia w należytym stanie, 

b)  przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód 
endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 

c)  przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego 
stosowania i mocowania dodatkowych narzędzi, ich obsługi, konserwacji i przechowywania; 

3)  odpowiedzialność TU z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do 
określonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności TU, ustalanego w ramach 
sumy ubezpieczenia, przy czym limit ten obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki 
ubezpieczeniowe zaistniałe w okresie ubezpieczenia; 

4)  dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną 
w wysokości określonej w umowie ubezpieczenia. 

 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca, uprzejmie prosimy o 

modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 
24. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy istnieje możliwość zmodyfikowania 

zapisu SWZ w odniesieniu do pkt. 7 „urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego” 
poprzez usunięcie zapisu  i wprowadzenie w zamian niniejszego zapisu: 
 
KLAUZULA URZĄDZEŃ DO JĄDROWEGO REZONANSU MAGNETYCZNEGO 



  Strona 14 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 
się następujące warunki ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego:  
1)  TU odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko 
wówczas, gdy te urządzenia objęte zostały umową o całkowitej konserwacji;  
2)  w ramach niniejszej klauzuli uznaje się, że środki chłodzące: hel i azot są materiałami, 
które ulegają zużyciu lub podlegają wymianie w ramach konserwacji i w związku z tym nie 
są objęte ubezpieczeniem;  
3)  TU pokrywa koszty ogrzewania lub ochładzania kriostatem urządzenia do jądrowego 
rezonansu magnetycznego (z wyłączeniem oblodzenia) tylko wtedy, kiedy pozostają one w 
bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem;  
4)  TU pokrywa, uwzględnione w wysokości sumy ubezpieczenia, koszty dostarczonego 
przez producenta standardowego oprogramowania do urządzenia do jądrowego rezonansu 
magnetycznego oraz jego wymiany, jeżeli koszty wymiany pozostają w bezpośrednim 
związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem. 

 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca, uprzejmie prosimy o 

modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 
 
3. Treść klauzul dodatkowych: 
 

25. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie zapisów SWZ - czy złożenie oferty w 
odniesieniu do zakresu ubezpieczenia określonego w załączniku nr 1 do SWZ – 
Szczegółowe Warunki Zamówienia, TREŚĆ KLAUZUL DODATKOWYCH, z 
zastosowaniem postanowień dodatkowych lub odmiennych od określonych w SWZ i 
wskazanych poniżej będzie spełniało wymagania SWZ:  
 

a. w odniesieniu do pkt 3 „Klauzula automatycznego pokrycia” 
 
Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest zgłosić zwiększenie sumy ubezpieczenia 
w terminie do 20 dni po zakończeniu każdego półrocza okresu ubezpieczenia. 
Odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu 
odpowiedzialności w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia mienia na dzień zawarcia 
umowy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 5 mln PLN. 
Składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową nowo nabytego mienia lub 
mienia, którego wartość wzrosła w okresie ubezpieczenia będzie naliczana za okres 
świadczonej ochrony ubezpieczeniowej wg stawki mającej zastosowanie do umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

b. w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia określonego w pkt 12 jako: „klauzula nadwyżkowa  
do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto”: 
 



  Strona 15 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie, iż kl. dotyczy mienia ubezpieczanego na sumy 
stałe; 

Uprzejmie prosimy o wykreślenie akapitu „całkowicie znosi się zastosowanie zasady 
proporcji” 
Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje, iż kl. dotyczy mienia ubezpieczanego na sumy 
stałe. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na 
wykreślenie akapitu „całkowicie znosi się zastosowanie zasady proporcji”. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

26. w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia określonego w pkt 15 jako: „klauzula 
rzeczoznawców”, z zastosowaniem postanowień szczególnych wskazanych poniżej: 
 

KLAUZULA WYNAGRODZENIA EKSPERTÓW  
1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że 
Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową wynagrodzenia należne ekspertom 
zewnętrznym: architektom, inspektorom, inżynierom, konsultantom, które Ubezpieczony 
zobowiązany jest zapłacić, a których zatrudnienie jest konieczne w celu odtworzenia mienia 
dotkniętego szkodą, za którą Ubezpieczyciel zobowiązał się wypłacić odszkodowanie na 
mocy powyższych warunków, pod warunkiem, że zatrudnienie eksperta było uzgodnione i 
zaakceptowane przez Ubezpieczyciela . 
2. Z zakresu ubezpieczenia na warunkach niniejszej klauzuli wyłączone są koszty poniesione 
na wyliczenie i przygotowanie roszczenia przez Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego. 
3. Z tytułu ubezpieczenia powyższych kosztów Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność do 
wysokości normalnie obowiązujących stawek rynkowych. 
4. W przypadku niedoubezpieczenia mienia, świadczenie wypłacane przez Ubezpieczyciela 
tytułem zwrotu kosztów wymienionych w niniejszej klauzuli jest zmniejszane w takim 
stosunku jak odszkodowanie tj. proporcjonalnie do stopnia zaniżenia sumy ubezpieczenia 
mienia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

27. w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia określonego w pkt 16 jako: „klauzula obiegu 
dokumentów”, zwracamy się z prośbą o modyfikację SIWZ poprzez całkowite wykreślenie 
tej klauzuli. 
 
W przypadku braku zgody, prosimy o modyfikację treści klauzuli i zmianę terminu dt. 
wystawienia dokumentów z 7 dni na 30 dni i z 3 dni na 14 dni. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

28. w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia określonego w pkt 18 jako: „klauzula 
automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ”: 

 
- uprzejmie prosimy o doprecyzowanie, iż suma ubezpieczenia nie przekroczy 10% 

aktualnie podanych sum ubezpieczenia; 



  Strona 16 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

- uprzejmie prosimy o wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w 
wysokości 2 mln. zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
 
 
 
4. Założenia do wszystkich rodzajów ubezpieczeń 
 

29. Zwracamy się z uprzejma prośbą o wyjaśnienie treści SWZ oraz rozważenie możliwości 
zmodyfikowania zapisu w załączniku nr 1 do SIWZ,  poprzez usunięcie poniższego zapisu:  
 
„Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których 
wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego powyżej to automatycznie 
zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.” 
 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca, uprzejmie prosimy o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

30. Prosimy o potwierdzenie, ze limity odpowiedzialności określone w SWZ są obowiązujące, 
niezależnie od zapisów OWU Ubezpieczyciela, w których nie przewiduje się limitu w ogóle 
lub obowiązuje limit w innej wysokości. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

31. W odniesieniu do ubezpieczeń z PAKIETU 2 i 3, tj. ubezpieczenia mienia od ognia i innych 
żywiołów, ubezpieczenia szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia ,ubezpieczenia mienia 
od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz dewastacji, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 
w systemie wszystkich ryzyk – prosimy o zgodę: 
 

a) na włączenie „Klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne” w brzmieniu: 
 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że TU nie odpowiada za 
jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 
usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 
wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 
jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym 
mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą 
następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego 
rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się 
równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 



  Strona 17 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 
przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 
kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 
czasowe i logiczne”. 
 
 Lub 
 
potwierdzenie, ze intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochrona ubezpieczeniowa szkód, 
o których mowa w powyższej „klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne” 
 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca, uprzejmie prosimy o 
modyfikację SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, ze intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochrona 
ubezpieczeniowa szkód, o których mowa w powyższej „klauzuli wyłączającej ryzyka 
cybernetyczne”. 
 

b) Prosimy o wyrażenie zgody na włączenie „Klauzuli - wyłączenie choroby zakaźnej” lub 
potwierdzenie, że Zamawiający wyrazi zgodę na włączenia do umowy ubezpieczenia 
klauzuli w treści Wykonawcy, który zostanie wyłoniony w postępowaniu 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że z zakresu ochrony 
ubezpieczeniowej wyłączone są wszelkie straty, szkody, odpowiedzialność, roszczenia, 
koszty lub wydatki, niezależnie od ich charakteru (szkody), spowodowane przez, 
wynikające z lub związane z chorobą zakaźną, niezależnie od zajścia innych zdarzeń 
przyczyniających się jednocześnie lub w jakiejkolwiek innej kolejności do powstania tych 
szkód, chyba że spowodowane są one również innym zdarzeniem  objętym ochroną na 
podstawie niniejszej umowy ubezpieczenia.  
2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 
może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 
organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 
organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   
2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 
dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 
organizmami, oraz   
3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 
szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 



  Strona 18 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości 
korzystania z rzeczy. 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca, uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie „Klauzuli - wyłączenie choroby 
zakaźnej” w treści   
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że z zakresu ochrony 
ubezpieczeniowej wyłączone są wszelkie straty, szkody, odpowiedzialność, roszczenia, 
koszty lub wydatki, niezależnie od ich charakteru (szkody), spowodowane przez, 
wynikające z lub związane z chorobą zakaźną, niezależnie od zajścia innych zdarzeń 
przyczyniających się jednocześnie lub w jakiejkolwiek innej kolejności do powstania tych 
szkód, chyba że spowodowane są one również innym zdarzeniem  objętym ochroną na 
podstawie niniejszej umowy ubezpieczenia.  
2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 
może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 
organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 
organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   
2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 
dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 
organizmami, oraz   
3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 
szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 
spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości 
korzystania z rzeczy. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK  

32.  Prosimy o wprowadzenie Klauzuli wypowiedzenia  
 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 
postanawiają, że w przypadku, gdy  
1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 
powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 
polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed 
końcem danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  
2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 
ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze 
względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub 



  Strona 19 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela 
reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub  
3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 
początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia 
i technicznych), lub  
4) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 
Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 
analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji,  
Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia 
(okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na 
koniec odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  
Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.  
Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje 
w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy.  
2. Prosimy o potwierdzenie że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ 
zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli 
OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do 
zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

33. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, 
nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

34. Punkt 1 – zakres ubezpieczenia  
 



  Strona 20 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wnosimy o dopisanie do zakresu ubezpieczenia: „Zakresem ubezpieczenia nie będą objęte 
szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje 
zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie 
ubezpieczenia.”  
Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

35.  Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia  
 
Prosimy o dopisanie „ponad wskazane wyłączenia w OWU mienie od wszystkich ryzyk 
wybranego Wykonawcy” – tak, by zdanie miało kształt: „Ochrona ubezpieczeniowa 
obejmuje ponad wskazane wyłączenia w OWU mienie od wszystkich ryzyk wybranego 
Wykonawcy dodatkowo sprzęt elektroniczny, maszyny, urządzenia, aparaty od szkód 
mechanicznych spowodowanych”.  
Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

36. Prosimy o dopisanie „jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat oraz koszty związane z 
uprzątnięciem pozostałości po szkodzie” – tak, by zdanie miało kształt: „Ponadto zakład 
ubezpieczeń w granicach sumy ubezpieczenia poszczególnych składników mienia 
zgłoszonych do ubezpieczenia pokrywa celowe koszty związane z zabezpieczeniem 
ubezpieczanego mienia przed szkodą oraz powstałe w związku z ratowaniem mienia w razie 
bezpośredniego zagrożenia działaniem powstałego zdarzenia objętego ochroną 
ubezpieczeniową, jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat oraz koszty związane z 
uprzątnięciem pozostałości po szkodzie”.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

37. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym 
wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z 
określeniem przyczyny.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

38. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone 
jest każdorazowo pozytywnym wynikiem pisemnego protokołu. W przeciwnym wypadku 
prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem 
przyczyny i terminem dostosowania budynku do wymagań.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

39. Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, ubezpieczenia 
szyb oraz ryzyka dewastacji/wandalizmu zastosowanie mają limity odpowiedzialności 
określone w SIWZ, chociażby OWU Ubezpieczyciela, nie przewidywały limitów dla tych 
ryzyk.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 



  Strona 21 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
40. Prosimy o podanie czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:  

a. obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym  
b. obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki/wyburzenia?  
c. budynki i budowle wyłączone z eksploatacji/pustostany.  
Odpowiedź: Nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia powyższe budowle. 
 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych 
sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia? Niezależenie od powyższego prosimy o 
wyłączenie tych obiektów z zakresu ochrony, a jeżeli nie jest to możliwe – o ograniczenie 
zakresu ochrony do zakresu FLEXA?  
 
W przypadku braku możliwości ograniczenia zakresu ubezpieczenia z powyższego pytania 
prosimy o informacje:  
• • na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu 
zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. 
ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).  
• • czy i jakie szkody występowały w przeszłości w tych budynkach  
• • jaka jest odległość od budynków do OSP lub PSP  
• • czy są na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje  
• • czy wszystkie maszyny i urządzenia w tych budynkach są odłączone od źródła 
zasilania  
• • czy budynki posiadają odcięte media oraz czy są dozorowane i w jaki sposób  
• • czy budynki te są wpisane do rejestru zabytków  
• • jaki jest stan techniczny budynków  
• • czy budynki są przeznaczone do remontu lub rozbiórki  
• • czy klient planuje wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki / budowle (które, 
jaka wartość)  
Odpowiedź: Nie dotyczy 
 

41. Prosimy o informacje, czy Zamawiający planuje przeprowadzić prace budowlane 
wymagające pozwolenia na budowę w ciągu lat 2022-2024, wraz z określeniem ich 
wartości.  
Odpowiedź: Nie 
 

42. Prosimy o wskazanie czy pustostany i budynki nieużytkowane posiadają odcięte media oraz 
czy budynki te są dozorowane i w jaki sposób? Prosimy również o informację czy na teren 
pustostanu możliwe jest przedostanie się osoby trzeciej oraz jakie są plany Zamawiającego 
dla tego rodzaju budynków?  
Odpowiedź: Nie posiadamy pustostanów 
 



  Strona 22 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

43. Prosimy o wartościowy wykaz budynków i budowli wyłączonych z eksploatacji na okres 
dłuższy niż 60 dni.  
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 

44. Prosimy o potwierdzenie ze stan systemów zabezpieczeń jest zgodny z obowiązującym 
prawem.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

45. Prosimy o podanie szczegółowych informacji dotyczących szkód spowodowanych 
powodzią lub podniesieniem się poziomu wód gruntowych jakie wystąpiły w mieniu 
Zamawiającego w latach: 1997-2021. Prosimy o podanie miejsca szkody, rodzaju i wartości 
mienia dotkniętego w/w zdarzeniami. Jakie działania prewencyjne, naprawcze podjął 
Zamawiający w celu ochrony mienia Zamawiającego przed skutkami powodzi, podtopień w 
w/w latach?  
Odpowiedź: Nie było takich szkód 
 

46. Prosimy o informacje czy od 2010 r. (włącznie) w zgłoszonych do ubezpieczenia 
lokalizacjach wystąpiły podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan. Jeśli 
tak, prosimy o wskazanie dotkniętych nimi lokalizacji oraz podanie przybliżonej wysokości 
strat.  
Odpowiedź: Nie było takich szkód 
 

47. Prosimy o informację, czy w ostatnich 3 latach były przeprowadzane: przeglądy, lustracje, 
audyty podczas których Zamawiający otrzymał zalecenia do zrealizowania. Prosimy o 
informację czego dotyczyły zalecenia oraz czy zostały zrealizowane.  
Odpowiedź: Nie dotyczy 
 

48. Prosimy o informacje czy szpital posiada spalarnię odpadów medycznych? Jeżeli tak to 
prosimy o informację, jaka jest łączna wartość mienia w budynku spalarni, jaka jest 
konstrukcja tego budynku oraz w jakie zabezpieczenia ppoż. Wyposażona jest spalarnia? W 
jakiej odległości od innych budynków znajduję się budynek spalarni?  
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada spalarni odpadów medycznych. 
 

49. Prosimy o informację, czy wśród sprzętu elektronicznego lub medycznego zgłoszonego do 
ubezpieczenia znajduje się sprzęt przechowywany w pomieszczeniach znajdujących się 
poniżej poziomu gruntu? Jeśli tak to jaka jest jego wartość? Jednocześnie prosimy o podanie 
sumy ubezpieczenia sprzętu medycznego/elektronicznego o największej wartości w jednej 
lokalizacji.  
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada sprzętu przechowywanego w pomieszczeniach 
znajdujących się poniżej poziomu gruntu 
 

50. Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy. Jeżeli nie jest to 
możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie 
ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z 



  Strona 23 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości. Poprosimy o mapkę 
sytuacyjną.  
Odpowiedź: Największym budynkiem, w którym znajdują się w zdecydowanej 
większości oddziały szpitalne, blok operacyjny, diagnostyka obrazowa (rtg, TK 
mammograf) jest budynek główny Szpitala w lokalizacji ul. Szpitalna 1. Nie ma 
możliwości określenia wartości budynku wraz z wyposażeniem. 
 

51. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych  
 
Wnosimy o dopisanie:  
„Wykonawca obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody, o których mowa w pkt 1, pod 
warunkiem, że prace te:  
1) nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę,  
2) nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub 
budowli,  
3) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 
których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie,  
4) prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania,  
5) w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, spawanie, 
użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji prowadzenia prac 
niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego obowiązku Wykonawca ma 
prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w jakim 
niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na powstanie i rozmiar szkody.  
 
Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo 
wyłączone są szkody powstałe wskutek:  
1) katastrofy budowlanej,  
2) wadliwego wykonania robót, w tym niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego”  
 
Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

52. Klauzula dewastacji – wnosimy o wykreślenie z zapisu:  
 
„Ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej klauzuli objęte są także szkody wyrządzone 
przez dzikie zwierzęta (zwierzynę leśną)”.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

53. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – wnosimy o 
wprowadzenie limitu 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 250 000 zł. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

54. Klauzula szkód elektrycznych – wnosimy o wykreślenie zapisu w całości.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 24 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
55. Klauzula przetężenia – wnosimy o zmianę limitu z 500 000 zł na 100 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

56. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – wnosimy o wykreślenie 
zapisu w całości.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

57. Założenia do wszystkich rodzajów ubezpieczeń – wnosimy o wykreślenie z zapisu:  
 
„Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia 
jest węższy niż zakres opisany powyżej, nie mają zastosowania.”  
Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

58. Wnioskujemy o zmianę terminu realizacji zamówienia (okresu ubezpieczenia) z 36 
miesięcy na 12 miesięcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 

59. Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i 
kanalizacyjne ?  
Odpowiedź: Tak zgodnie z limitem wprowadzonym w załączniku nr 1 do SWZ. 
 

60. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną objęte są szkody powstałe w sieciach 
energetycznych rozumianych jako część systemu elektroenergetycznego obejmującego 
linie przesyłowe energii elektrycznej – napowietrzne i kablowe – wraz ze stacjami 
transformatorowymi i rozdzielczymi znajdującymi się w miejscu ubezpieczenia oraz 
poza nim do punktu przyłączenia do sieci zewnętrznej, o ile stanowią one własności 
ubezpieczonego i uwzględnione zostały w sumie ubezpieczenia i znajdują się 
maksymalnie w odległości 200 m od ubezpieczonych lokalizacji 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

61. Prosimy o podanie informacji, jakiego rodzaju środki obrotowe (oprócz leków, krwi i 
osocza) są przechowywane w urządzeniach chłodniczych. 
Odpowiedź:  Szczepionki, odczynniki i preparaty kontrolne w laboratorium.  
 

62. Prosimy Zamawiającego o wykaz 5 najdroższych pozycji ubezpieczonych w ramach 
grupy VIII  z uwzględnieniem: nazwy, daty produkcji, wartości sprzętu. 
Odpowiedź:  Tomograf komputerowy 2013 / 2 076 180,00 

Aparat rentgenowski      2012/     772 105,82 
Aparat rentgenowski      2019/     509 999,99 
Sterylizator gazowy        2014/     504 181,18 
Aparat USG                    2008/     329 988,00 



  Strona 25 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
63. Prosimy o wykaz mienia z grupy VIII. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem do odpowiedzi. Załącznik stanowi poufną część 
SWZ i zostanie udostępniony Wykonawcą którzy złożyli wniosek o część poufną. 
 

64. Jakie mienie składowane jest bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach poniżej 
poziomu gruntu ? Jak jest wartość tego mienia  
Odpowiedź: Nie dotyczy 
 
 

65. Prosimy o informację czy pomieszczenia szpitala, w których znajduje się sprzęt 
elektroniczny (biurowy lub medyczny) o dużej wartości, są wyposażone w gaśnice do 
sprzętu elektronicznego (ile i jakiego rodzaju). 
Odpowiedź: Tak  
 

66. Prośba o informację na temat zabezpieczenia sprzętu elektronicznego o wartości 
powyżej 1 mln zł w zakresie: 

a) czy urządzenia jak wyżej posiadają zabezpieczenia przepięciowe T1 i T2 (dawne B i C), 
b) czy urządzenia jak wyżej są zasilane przez UPS (jeżeli nie w całości to jaki procentowy 

udział urządzeń zasilanych jest przez UPS). 
Odpowiedź:  TAK  
 
 

67. Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną szkodą) 
oraz określenie tej wartości. 
Odpowiedź:  Budynek główny szpitala w lokalizacji ul. Szpitalna 1 
 
 

68. Czy szpital to jedna lokalizacja ? Ile jest budynków w danej lokalizacji ? W jakiej 
odległości znajdują się od siebie ? 
Odpowiedź:  Dwie lokalizacje. Szpitalna 1 - 10, Ekonomii 4 - 1 
 

69. Proszę o przesłanie informacji dotyczącej podziału na strefy pożarowe dla budynku/ów. 
Odpowiedź:  Budynek podzielony jest na kilka stref pożarowych zgodnie z 
przepisami. 
 
 

70. Czy Zamawiający posiada budynki wyłączone z eksploatacji/użytkowania (pustostany) ? 
Jeśli tak, czy Zamawiający wyraża zgodę na zawężenie zakresu ochrony dla mienia 
wyłączonego z eksploatacji /użytkowania do zakresu FLEXA ? 
Odpowiedź:  Nie dotyczy 
 

71. Które z budynków znajdują się pod nadzorem konserwatora zabytków ? Prosimy o 
podanie ich wartości 
Odpowiedź:  Nie dotyczy 



  Strona 26 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
72. Prosimy o podanie szczegółowych informacji na temat urządzenia sygnalizującego 

powstanie pożaru (jakie to urządzenie, jaką powierzchnię/obszar Szpitala obejmuje, 
gdzie jest kierowany sygnał itp.). Które budynki są wyposażone w urządzenia 
sygnalizujące pożar ? 
Odpowiedź:  Obiekty zabezpieczone w SSP i wpięte w system monitoringu 
pożarowego, sygnały alarmowe odbiera je w najbliżej jednostce PSP 
 

73. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada aktualne protokoły z przeglądu 
instalacji, m.in.: 

a) elektrycznej; 
b) odgromowej / piorunochronnej; 
c) wentylacyjnej; 
d) wod-kan, itp. 

 
oraz czy może je udostępnić Ubezpieczycielowi? 
Odpowiedź:  Posiadamy. Możemy udostępnić do wglądu Wykonawcy który wygra 
postepowanie przetargowe. 
 

74. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie 
przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 
Odpowiedź: Tak  
 
 

75. Prosimy o informację na temat ochrony obiektu: ile osób ochrony jest na zmianie, 
obchody, częstotliwość i ich ewidencja, monitoring – zewnętrzny i wewnętrzny, czas 
archiwizacji zapisu. 
Odpowiedź: Nie dotyczy 
 

76. Jak wygląda szkodowość za ostatnie 5 lat u Klienta ? 
Odpowiedź: Szkodowość za ostatnie 5 lat wykazana została w załączniku nr 13  - 
dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. Pozostałe ryzyka Zamawiający 
wykazuje za okres ostatnich 3 lat. 
 

77. Prosimy o uzupełnienie szkodowości za okres ostatnich 5 lat z podaniem przyczyny 
szkód oraz podziałem na majątek, elektronikę. 
Odpowiedź: Podana szkodowość wykazana jest za okres 3 ostatnich lat. Rodzaj 
ubezpieczenia został opisany w załączniku nr 13 do SWZ. Nie ma możliwości opisania 
przyczyny szkody. 
 

78. Proszę o informację, czy do dnia dzisiejszego włącznie miały miejsce szkody, które nie 
zostały ujęte w załączniku do SIWZ z wykazem danych.  
Odpowiedź: Zamawiający nie ma wiedzy na temat takich szkód. 
 

79. Czy zostały założone rezerwy ? – dotyczy wszystkich ryzyk. 



  Strona 27 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 13 do SWZ. 

 

80. Jakiego rodzaju były szkody w elektronice ? Jakiego sprzętu dokładnie dotyczyły ? Czy 
zostały naprawione? Jaki jest rok produkcji sprzętu, który uległ szkodzie ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości odpowiedzi na tak szczegółowe pytania. 

 
81. Prosimy o wprowadzenie limitu 20 000 zł dla ryzyka przepięć, pośredniego uderzenia 

pioruna, wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, natężenie, napięcie w sieci 
energetyczne lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

82. Proszę o informacje czy w ciągu 3 najbliższych lat Zamawiający planuje jakieś 
inwestycje, jeżeli tak to czego one dotyczą, jaka jest ich szacunkowa wartość. 
Odpowiedź: Nie 
 

83. Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, 
inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z 
użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność ? 
Odpowiedź:  Trwa przebudowa dawnego Oddziału Zakaźnego na Oddział 
Rehabilitacji  
 

84. Czy Zamawiający w ciągu 3 najbliższych lat zamierza dokonać remontów, modernizacji 
budynków zgłoszonych do ubezpieczenia? Jeśli tak, to proszę podać których. 
Odpowiedź: Nie 
 

85. Czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji 
sąsiednich. Jeżeli tak, to proszę podać nazwę zakładu i profil działalności ? 
Odpowiedź: Nie 
 

86. Prosimy o informację na temat występowania na terenie szpitala materiałów, cieczy i 
gazów palnych oraz sposobu ich przechowywania 
Odpowiedź:  Gazy palne - butle acetylenowe w ilości szt. 2 , przechowywane 
prawidłowo. 
Inne gazy – 2 zbiorniki zewnętrzne na tlen medyczny (sprężony) -własność Linde 
Gaz, butle z tlenem -używane na bieżąco, butle z dwutlenkiem węgla do krioterapii 
-zużywane na bieżąco. 
 

87. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności ustalone zostały na 
jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

88. Proszę o zmianę treści klauzuli automatycznego pokrycia na: 
 



  Strona 28 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Dla mienia od wszystkich ryzyk 
 
Ubezpieczyciel obejmuje automatyczną ochroną ubezpieczeniową, w zakresie 
ubezpieczonych ryzyk, wzrost wartości ubezpieczonego mienia związany z modernizacją 
lub zakupem w trakcie trwania umowy ubezpieczenia. Automatyczna ochrona 13 
ubezpieczeniowa zostaje udzielona na zasadach i przy spełnieniu warunków, o których 
mowa poniżej:  
1) mienie jest przeznaczone i wykorzystywane do działalności gospodarczej 
zadeklarowanej we wniosku przy zawieraniu umowy ubezpieczenia i wskazanej w 
polisie,  
2) ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się z dniem ukończenia modernizacji lub z 
dniem przyjęcia mienia do ewidencji środków trwałych i trwa 30 dni, 
 3) limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela wynosi 20% łącznej sumy ubezpieczenia 
ustalonej dla wszystkich kategorii mienia w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia i 
innych zdarzeń losowych albo ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk na dzień 
zawarcia umowy ubezpieczenia, nie więcej niż 500.000 PLN, z zastrzeżeniem, iż 
powyższy limit odpowiedzialności nie ma zastosowania w przypadku ubezpieczenia na 
pierwsze ryzyko, gdzie limit odpowiedzialności wyznacza ustalona w umowie 
ubezpieczenia suma ubezpieczenia. Warunkiem objęcia ochroną ubezpieczeniową 
mienia związanego z modernizacją lub zakupem po upływie 30 dni, o których mowa w 
pkt 2) powyżej, jest zgłoszenie ich do ubezpieczenia wraz z sumami ubezpieczenia i 
opłaceniem dodatkowej składki ubezpieczeniowej.  
Składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową tego mienia będzie 
naliczana za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej, na podstawie taryfy mającej 
zastosowanie do umowy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Dla sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 
 
Ubezpieczyciel obejmuje automatyczną ochroną ubezpieczeniową, w zakresie 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, wzrost wartości 
ubezpieczonego sprzętu elektronicznego związanego z modernizacją lub zakupem w 
trakcie trwania umowy ubezpieczenia. Automatyczna ochrona ubezpieczeniowa zostaje 
udzielona na zasadach i przy spełnieniu warunków, o których mowa poniżej: 1) sprzęt 
elektroniczny jest przeznaczony i wykorzystywany do działalności gospodarczej 
zadeklarowanej we wniosku przy zawieraniu umowy ubezpieczenia i wskazanej w 
polisie, 2) ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się z dniem ukończenia modernizacji 
lub z dniem przyjęcia sprzętu elektronicznego do ewidencji środków trwałych i trwa 30 
dni, 3) limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela wynosi 20% łącznej sumy 
ubezpieczenia ustalonej dla sprzętu elektronicznego w zakresie ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego od wszystkich ryzyk na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia, nie 
więcej niż 500.000 PLN, z zastrzeżeniem, iż powyższy limit odpowiedzialności nie ma 
zastosowania w przypadku ubezpieczenia na pierwsze ryzyko, gdzie limit 



  Strona 29 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

odpowiedzialności wyznacza ustalona w umowie ubezpieczenia suma ubezpieczenia. 
Warunkiem objęcia ochroną ubezpieczeniową sprzętu elektronicznego związanego z 
modernizacją lub zakupem po upływie 30 dni, o których mowa w pkt 2) powyżej, jest 
jego zgłoszenie do ubezpieczenia wraz z sumą ubezpieczenia i opłaceniem dodatkowej 
składki ubezpieczeniowej. Składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną 
ubezpieczeniową tego sprzętu elektronicznego będzie naliczana za okres świadczonej 
ochrony ubezpieczeniowej, na podstawie taryfy mającej zastosowanie do umowy 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

89. Klauzula ewakuacji - czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu w 
niniejszej klauzuli do 5 000 zł ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

90. Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia  
działania człowieka tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność zaniedbanie, błędną 
obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym między innymi w wyniku celowego i 
świadomego działania). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

91. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody 
polegające na lub spowodowane oddziaływaniem radioaktywnym, skażeniem 
radioaktywnym, energią jądrową. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

92. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za 
zanieczyszczenie i skażenie substancjami biologicznymi lub chemicznymi, chyba że 
nastąpiło w wyniku zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

93. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności 
za ryzyka IT, utraty danych, w tym wirusy i ataki hakerskie (tzw. „cyber-ryzyka”). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

94. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za 
sprzeniewierzenie, niewyjaśnione/tajemnicze zniknięcie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 

95. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie 
skutki powolnych oddziaływań, tj. szkody nienoszące znamion zdarzenia nagłego i 
niespodziewanego, takie jak: naturalne zużycie, erozja, korozja, pleśnienie, rdzewienie, 
gnicie, zawilgocenie, wyschnięcie, osiadanie, pękanie, kurczenie się, oddziaływanie 
mgły, smogu, dymu, cieczy, gazów, pyłów, mikroorganizmów, ekstremalnych 
temperatur bądź ciągłych zmian temperatury. 



  Strona 30 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

96. Prosimy o potwierdzenie , że z zakresu ochrony zostają wyłączone  szkody powstałe we 
wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 
ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, . 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

97. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności za szkody w lampach. 
Jeśli brak zgody prosimy o  wprowadzenie do umowy ubezpieczenia poniższego zapisu: 
 
 
Strony postanowiły, że ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. 
lampach rentgenowskich i laserowych) z wyjątkiem lamp katodowych w 
komputerowych urządzeniach peryferyjnych.  
 
Limit odpowiedzialności wynosi 10% sumy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego i 
medycznego, którego dotyczy powstała szkoda, nie więcej niż 400.000 zł.  
 
2. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody w lampach (np. lampach 
rentgenowskich i laserowych) rozszerza się w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego i 
medycznego od wszystkich ryzyk, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia. 
3. Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach rentgenowskich określa się 
według poniższych zasad. 
4. Odszkodowania za szkody powstałe: 
 1) z innych przyczyn niż ogień, zalanie lub kradzież z włamaniem i rabunek  będą 
wypłacone  według wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia urządzenia zgodnie z 
poniższą tabelą odszkodowań: Tabela deprecjacji ze skalą 
 



  Strona 31 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 

 
 
 
5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 
ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli. 
 6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp 
płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 
procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru:  
 
P x 100  
------------ 
PG x X x Y 
 
 gdzie: P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z 
użyciem danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) 
przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania 
zużycia oparte są warunki gwarancji producenta,  



  Strona 32 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 
liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji, 
 X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 
lamp danego rodzaju: 
 1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1,  
2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy do 
zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75,  
3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3, 
 
 Y= współczynnik likwidacyjny, 
1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2,  
2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytania nr 22.  
 

98. Prosimy o zmianę treści klauzuli szybkiej likwidacji szkód na: 
"Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku 
szkód, których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes 
Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 
dniach  roboczych przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie 
Ubezpieczyciela o szkodzie, skuteczne powiadomienie może nastąpić jedynie poprzez 
potwierdzony kontakt z oddelegowanym likwidatorem szkód. Jeżeli w wyznaczonym 
czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, 
Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności 
szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych kosztów 
naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie 
Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą." 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

99. Prosimy o wprowadzenie limitu 10.000 PLN dla klauzuli szybkiej likwidacji szkód.  
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

100. Prosimy o wprowadzenie limitu 1 000 000 PLN dla klauzuli zabezpieczenia mienia 
przed szkodą- limit ponad sumę ubezpieczenia. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

101. Prosimy o wprowadzenie limitu 1 000 000 PLN dla klauzuli usunięcia pozostałości 
po szkodzie – limit ponad sumę ubezpieczenia . 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

102. Prosimy o doprecyzowanie czy koszty dla Klauzuli kosztów poszukiwania przyczyn 
szkody są w ramach sumy ubezpieczenia? Jeżeli nie to prosimy o wprowadzenie limitu 200 
000 PLN . 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 
zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 



  Strona 33 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
103. Prosimy o wprowadzenie wspólnego  limitu 5000 zł  kradzieży zwykłej dla 

ubezpieczenia mienia oraz elektroniki od wszystkich ryzyk w każdym okresie 
ubezpieczenia, wraz z franszyzą redukcyjną 300 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

104. Prosimy o przesunięcie terminu złożenia oferty na dn. 24.09.2021 r. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na 
15.09.2021r. godz. 12:00. 
 

105. Czy przedmiotem ubezpieczenia są instalacje solarne i fotowoltaiczne ? Jeśli tak, 
to prosimy o podanie wartości solarów oraz o informację czy solary zamieszczone są na 
ubezpieczanych budynkach ? 
Odpowiedź: Instalacja solarna na budynku głównym szpitala ul. Szpitalna 1 – 
wykonana wraz z termomodernizacją wszystkich budynków. 
 

106. Prosimy o informację dotyczącą ścian zewnętrznych ubezpieczanych budynków i 
budowli. 
Odpowiedź: Budynki po termomodernizacji. 
 

107. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do 
SWZ – prosimy o ustanowienie limitu dla klauzuli, np. 500.000 zł . 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 28. 
 

108. Prosimy o wprowadzenie limitu kosztów związanych z zabezpieczeniem 
ubezpieczanego mienia przed szkodą oraz powstałe w związku z ratowaniem mienia w 

razie bezpośredniego zagrożenia działaniem powstałego zdarzenia objętego ochroną - do 
limitu 10% wartości szkody objętej ochroną ubezpieczeniową; ochrona ubezpieczeniowa nie 
obejmuje kosztów związanych z usunięciem zanieczyszczeń wody lub gleby i ich 
rekultywacją. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 36. 
 
  

109. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wprowadzenie limitu 200.000 zł dla 
klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto  

Jeśli brak zgody prosimy o zaproponowanie innego limitu bądź przeniesienie klauzuli do klauzul 
fakultatywnych. 
 
Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianom. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 250 000 zł. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
 



  Strona 34 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

W załączniku nr 14 – Rejestr pojazdów zostaje określona wartość Autocasco dla 
pojazdu TSK00006 i wynosi ona 36 180 zł. Poprawiony załącznik zostanie 
udostępniony Wykonawcą którzy złożyli wniosek o część poufną. 
 
 
Zmienia się termin realizacji zamówienia dla zadań Pakietu II 
TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA  
Dla zadań Pakietu II  
1. Terminy wykonania – umowa ubezpieczenia ma obejmować okres od 01.03.2022 r. do 
28.02.2024 r.tj. 36 miesięcy z rocznym okresem polisowania.  
 
 
 
Termin składania ofert upływa 15.09.2021r. 
 

Robert Gostyński 


